3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» марта 2025 года                                                                                            № 257
г. Тверь

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 05.09.2023 № 577 «Об утверждении муниципальной программы города Твери «Развитие территориального общественного самоуправления в городе Твери» на 2024 - 2029 годы
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденным постановлением Администрации города Твери от 30.12.2015 № 2542,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Развитие территориального общественного самоуправления в городе Твери» на 2024 - 2029 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 05.09.2023 года № 577 (далее - Программа), следующие изменения:
1.1. Раздел «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» паспорта Программы изложить в новой редакции:
«
	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Реализация мероприятий муниципальной программы позволит достичь к концу 2029 года следующих результатов:
- повышение индекса повседневной гражданской активности в городе Твери с 0,08 до 0,17 единиц;

- увеличение доли населения, проживающего на территории города Твери, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление, в 2 раза;
- увеличение доли доходов местного бюджета, распределяемых с участием территориального общественного самоуправления с 0,17% до 1%.

»;

1.2. В пункте 2 раздела IV Программы:

1.2.1. Подпункт «в» изложить в новой редакции:
«в) административное мероприятие 2.03 «Освещение деятельности ТОС в СМИ».
Показатель 1 «Количество публикаций в СМИ, освещающих деятельность ТОС».

Мероприятие выполняется отделом информации и аналитики Администрации города Твери;»;

1.2.2. Абзац первый подпункта «д» изложить в новой редакции:
«д) мероприятие 2.05 «Обеспечение и проведение культурно-массовых мероприятий с участием активистов ТОС».».
1.3. В пункте 3 раздела IV Программы:

1.3.1. Абзац первый подпункта «г» изложить в новой редакции:
«г) мероприятие 3.04 «Обеспечение и проведение заседаний общественных советов по вопросам территориального общественного самоуправления при администрациях районов города Твери».»;
1.3.2. Абзац первый подпункта «е» изложить в новой редакции:
«е) мероприятие 3.06 «Обеспечение и проведение круглых столов, обучающих семинаров, тренингов, деловых игр по обучению актива проведению собраний, конференций и практических занятий».».
1.4. Раздел V Программы изложить в новой редакции:

«Раздел V. Объем финансовых ресурсов, необходимый

для реализации муниципальной программы

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 20 820,0 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию муниципальной программы, в разрезе задач приведен в таблице 1.

Таблица 1

	Задачи подпрограммы
	По годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.
	Всего, тыс. руб.

	2024 год
	2025

год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год

	Задача 1 «Увеличение количества органов ТОС»
	175,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	625,0

	Задача 2 «Расширение участия органов ТОС в социально-экономическом развитии города Твери»
	2 985,0
	3220,0
	3220,0
	3220,0
	3220,0
	3220,0
	19 085,0

	Задача 3 «Расширение взаимодействия органов ТОС с органами власти»
	310,0
	160,0
	160,0
	160,0
	160,0
	160,0
	1 110,0

	Всего, тыс. руб.
	3 470,0
	3 470,0
	3 470,0
	3 470,0
	3 470,0
	3 470,0
	20 820,0

».
1.5. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (приложение 1).
1.6. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции (приложение 2).

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава города Твери                                                                                   А.В. Огоньков